МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАСНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА имени И.Н.Епифанова»

ПРИКАЗ

 от 01 сентября 2023 года            № 90

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024

учебном году

         На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа Департамента

Смоленской области по образованию и науке от 22.08.2023 № 709-ОД «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023/24 учебном году на территории Смоленской области», приказа

Департамента Смоленской области по образованию и науке от 22.08.2023 №

707-ОД «Об установлении сроков проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области в 2023/24

учебном году», приказа Рославльского Комитета образования от 31.08.2023

№ 408 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в

2023/2024 учебном году для учащихся 4-11 классов общеобразовательных

учреждений (далее – школьный этап олимпиады) с 23 сентября до 28 октября

2023 года по общеобразовательным предметам на базе общеобразовательных

учреждений, в том числе по астрономии, биологии, информатике,

математике, химии, физике с использованием информационного ресурса

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на платформе «Сириус.Курсы».

2. Назначить Антоненкову Ольгу Александровну, заместителя

директора по УР, организатором школьного этапа олимпиады

2. Утвердить:

2.1. Состав жюри школьного этапа олимпиады (приложение № 2).

3. Определить:

3.1. Сроки, расписание и продолжительность проведения школьного

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, перечень

материально-технического оборудования школьного этапа олимпиады

(приложение № 3).

3.2. Процедуру рассмотрения апелляций участников школьного этапа

олимпиады апелляционными комиссиями по каждому

общеобразовательному предмету (приложение № 4).

4. Антоненковой О. А., организатору школьного этапа олимпиады

4.1. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады и контроль

соблюдения правил его проведения.

4.2 Обеспечить в общеобразовательном учреждении хранение

выполненных олимпиадных работ участников школьного этапа олимпиады в

течение 1 года.

4.3.Организовать проведение школьного этапа олимпиады в указанные

сроки с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 сентября 2020 № 28 и санитарно-эпидемиологических

правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

утвержденных постановлением Главного санитарного врача Российской

Федерации от 30.06.2020 № 16.

5. Установить квоту победителей и призёров школьного этапа

олимпиады – не более 25% от участников по каждому общеобразовательному

предмету.

6. Назначить Антоненкову Ольгу Александровну, заместителя

директора по УР, ответственной за  хранение олимпиадных заданий

школьного этапа олимпиады с соблюдением конфиденциальности и за

рассылку олимпиадных заданий и критериев их оценивания.

7. Классным руководителям:

7.1.Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей)

учащихся, заявивших о своем участии в школьном этапе олимпиады,

подтверждающих их ознакомление с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (далее – Порядок),

и согласий на публикацию результатов по каждому общеобразовательному

предмету на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» с  указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта

Российской Федерации, количества баллов, набранных при выполнении

заданий (далее – заявления родителей (законных представителей)), не

позднее чем за 3 рабочих дня до начала школьного этапа олимпиады

(приложение № 1).

8. Антоненковой О. А., организатору школьного этапа олимпиады

8.1  Предоставить не позднее 1 октября и 1 ноября 2023 года:

8.1.1. В Рославльский комитет образования:

 информацию о количестве участников школьного этапа олимпиады

 заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады

9.Жюри школьного этапа олимпиады:

9.1.Осуществить проверку работ участников школьного этапа

олимпиады в строгом соответствии с критериями оценивания выполнения

заданий и методиками оценки, разработанными МПМК в течение трех

рабочих дней со дня проведения.

9.2. Оформить итоговый протокол в течение трех дней со дня

рассмотрения апелляций, поданных участниками, определив победителей и

призеров школьного этапа олимпиады на основании рейтинга участников по

каждому общеобразовательному предмету, с учетом результатов

рассмотрения апелляций и в соответствии с установленной в пункте 5

настоящего приказа квотой, исходя из следующих условий:

 победителями школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету признаются участники, набравшие более

50% баллов от максимально возможных по соответствующему

общеобразовательному предмету и возглавляющие рейтинговый список;

 призерами школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету признаются участники, следующие за

победителем в рейтинговом списке, набравшие более 50% баллов от

максимально возможных по соответствующему общеобразовательному

предмету.

9.3. Антоненковой О. А., организатору школьного этапа олимпиады

провести:

9.3.1. Анализ олимпиадных заданий и их решений.

9.3.2.Ознакомление и показ выполненных олимпиадных работ в

соответствии с Порядком и организационно-технологической моделью

школьного этапа олимпиады, но не позднее одного рабочего дня,

следующего за днем проверки.

9.3.3. Направить в Рославльский комитет образования:

9.3.4. Итоговый протокол школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, подписанный председателем и секретарем

жюри по соответствующему общеобразовательному предмету, в форме

рейтинговой таблицы победителей, призеров и участников с указанием

сведений об участниках, классе и набранных ими баллах по

соответствующему предмету в электронном виде в форматах pdf и Excel не

позднее следующего рабочего дня после его оформления.

9.3.5. Аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных

заданий по соответствующему общеобразовательному предмету школьного

этапа олимпиады, подписанный председателем жюри не позднее 14 дней со

дня проведения олимпиады по соответствующему общеобразовательному

предмету.

10.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УР, Антоненкову Ольгу Александровну.

11.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы       Н. Г. Башкирина

		2023-09-01T12:27:15+0300
	Башкирина Надежда Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ